1

平成２９年度３回 千葉市史跡保存整備委員会 （議事要旨）

１ 日 時 平成３０年３月１４日（水） 午前１０時３０分～午前１２時００分

２ 場 所 千葉市教育委員会室

３ 出席者 【委員】

      岡本委員長、赤坂委員、谷口委員、竹内委員、中村委員

      【オブザーバー】

      千葉県教育庁文化財課 吉野主任上席文化財主事

      【事務局】

      大崎生涯学習部長

（文化財課）滝田担当課長、森本主査、大内主任主事、須賀主任主事

（加曽利貝塚博物館）髙梨館長、山下主査

（埋蔵文化財調査センター）西野所長

（グランドデザイン等委託事業者）

株式会社文化財保存計画協会・株式会社オリエンタルコンサルタンツ

４ 議題

（１）加曽利貝塚発掘調査計画（案）について

   平成３０年度の発掘調査計画（案）および中長期的な調査方針について案のとおり

承認した。人材育成を考慮して来年度以降の大学生の受け入れを検討するよう意見が

あった。

（２）加曽利貝塚グランドデザイン及び史跡整備基本計画（案）について

   計画案に対して、アンケート結果を重視し、市民のニーズを反映させること、資料

収集や調査研究など新たな博物館が果たす役割を明確に示すよう意見があった。

今回の委員会での審議内容を計画案に反映させ、再度、審議を行うこととなった。

問い合わせ先  千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

        TEL ０４３（２４５）５９６０

         FAX ０４３（２４５）５９９３